اصل ۴ یا برنامه همکاریهای تکنیکی ایالات متحده آمریکا با دیگر کشورهای جهان، عنوان طرحی بود که هری ترومن رئیس جمهور وقت آمریکا در سال ۱۹۴۹ میلادی به

کنگره آمریکا پیشنهاد نمود. به موجب این طرح، گروههای صلح و خدمات فنی آمریکایی به کشورهای مختلف جهان اعزام می‌گردیدند. ایران اولین کشوری بود که موافقتنامه مربوطه را در ۲۱ اکتبر ۱۹۵۰ میلادی (۱۳۲۹ ه.ش.) با آمریکا امضا نمود.

در فعالیتهای و برنامه‌های اصل ۴، توجهی خاص به بهبود وضعیت روستاهای ایران مبذول گردید و دولت‌های ایران و آمریکا برای حصول اطمینان در این خصوص و رسیدگی لازم به مسائل کشاورزان و روستاییان در زمینه‌های کشاورزی، بهداشت و فرهنگ، کمیسیون مشترکی را جهت بهبود امور روستایی ایران تشکیل دادند.